
T A 

"" C ·R 
Smlouva 

upravující užívací a vlastnická práva k výsledkům projektu a jejich využití a zpřístupnění ve 
smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Název projektu: Automatické hodnocení videokymografických záznamů pro časno u 
diagnostiku a prevenci nádorových onemocnění hlasivek 

IO projektu: TA04010877 

Poskytovatel: Technologická agentura České republiky (TA ČR) 

Program na podporu ap likovaného výzkumu a experimentálního vývoje „ALFA", čtvrtá 
veřejná soutěž 

Smluvní strany 

Medlcal Healthcom spol. sr.o. 
Dunovského 330/13 
149 00 Praha 4 
IČ: 48025330 
Zastoupený: MUDr. Jitka Vydrová, jednat elka 
(dále jen „ Hlavní příjemce"), 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/8 
77147 Olomouc 
IČ: 61989592 
DI Č: CZ61989592 
Bankovní spojení:

Zastoupený: prof. Mgr. Jaroslav M iller, M.A., Ph.O., rektor 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen 11 Příjemce"), 

Společně dále t éž 11 smluvní strany". 

Hlavní příjemce a Příjemce u zavře li níže uvedeného dne, měsíce a roku t uto Smlouvu 
upravující užívací a vlastnická práva k výsledkům projektu a jejich využití a zpřístupněn í ve 

smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 

1 





T A 

Č R 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

3.1. Všechna užívací práva k výsledkům uvedený shora v čl. 2.1 patří Hlavnímu příjemci a 
Příjemci. 

3.2. Vlastnická práva k výsledkům jsou stanovena na základě podílu spolupráce, vloženého 
duševního vlastnictví a finančního zapojení jednotlivých Smluvních stran, t edy v míře 
odpovídající jejich zapojení do projektu. 
Dohodnuté vlastnické podíly Smluvních stran na jednotlivých výsledcích jsou uvedeny 
v Příloze č. 2. 

3.3. Hlavní příjemce či Příjemce musí provést taková opatření nebo případně i uzavřít takové 
smlouvy s třetími osobami, aby nebyla ohrožena vzájemná práva a závazky vyplývající z t éto 
smlouvy či z rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 

3.4. Postoupí-li Hlavní příjemce či Příjemce užívací práva k výsledkům z řešen í projektu třetím 
osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby smluvní závazky z t éto 
smlouvy přešly na nového nositele uživatelských práv tak, aby byly zajištěny zájmy 
poskytovatele vyplývající ze smlouvy či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 

3.5. Hlavní příjemce a Příjemce odpovídá za to, že výsledky projektu nezasahují do práv 
jiných osob k předmětům průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv 
využití výsledků projektu v ČR. 

3.6. Je-li výsledkem výzkumu a vývoje financovaného z veřejných prostředků patentovaný 
vynález, vztahuje se na něj ustanovení o zaměstnaneckých vyná lezech. 

3. 7. Porušení smlouvy a smluvní sankce: 

Bude-li uplatn ěn a vůči některé ze smluvních stran za porušení závazků vyplývajících z této 
smlouvy sankce třetí osobou z důvodů, které budou mít původ v jed nání některé ze 
smluvních stran, je smluvní strana, která svým jednáním závazky porušila povinna uhrad it 
částku, která je poškozenou smluvní stranou p latně vyměřena, a to do 15 dnů po předložení 
listiny s platným vyměřen ím sankce druhou smluvní stranou. Při porušení smluveného 
způsobu využití výsledků dle této smlouvy je povinna smluvní strana, která se tohoto 
porušení prokazate lně dopustila a nezjednala na písemnou výzvu druhé smluvní strany 
nápravu ve lhůtě 60 dnů od doručení takové výzvy, uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

Ustanoven ím předchozího odstavce není dotčeno právo na náhradu případně způsobené 
další škody vzniklé porušením této smlouvy druhou smluvní stranou. 

Článek 4 

3 



T A 

-C R 
Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny 

4.1. Hlavní příjemce a Příjemce jsou povinni postupovat při využití výsledků v souladu 
s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) s tím, že ustanovení § 16 odst. 1 a odst. 2 v této větě 
uvedeného zá kona se nepoužije. 

4.2. Způsob využití výsled ků z projektu je uveden v IP. 

4.3. Hlavní příjemce a Příjemce jsou povinni se vzájemně informovat o každé změně v IP, 
která podstatně mění podmínky využití, a to n ejpozději do 30 ka l end ářních dnů ode dne, kdy 
se Hlavní příjemce a Příjemce o takové skutečnosti dozvěděli. 

4.4. Hlavní příjemce a Příjemce se zavazují navzájem průběžně podávat informace o tom, zda 
a jak jsou plněny jednotlivé etapy IP. 

4.5 Doba, do kt eré musí být výsledky uplatněny, vyplývá z IP. 

Článek 5 
Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

5.1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích 
souvisejících s výsledky a vnitřn ími záležitostmi smluvních stran, o nichž se druhá smluvní 
strana dozvěděla v průběhu jednání a vzájemné spolupráce a které nejsou veřejně přístupné. 

5.2. Za důvěrné informace se považují zejména, nikoliv však výlučně, j akékoliv vyná lezy, 
při hl ášky, know-how, jinde neuveřejněné autorská díla, software, výkresy, plány, vzorky, 
procesy, specifikace, obchodní tajemství, informace o cenách, obchodních kontaktech a 
jakéko liv jiné informace, které přímo či nepřímo souvisí s Výsledky nebo Stranou, a které 
nejsou obecně známé a přístupné veřejnosti (dále jen „Důvěrné informace"). 

5.3. Poskytovateli, kterým je Technologická agentura české republiky, budou 
prostředn ictvím Hlavního příjemce, poskytnuty informace pro evidenci o dosažených 
výsledcích v rozsahu, strukturách a termínech stanovených účinným i právními předpisy. 

Příjemce poskytne Hlavnímu příjemci maximální součinnost pro dosažení tohoto úkolu. 

Článek 6 
Sankce 

Pokud Hlavní pnJemce zjistí, že z působ využití dosažených výsledků Příjemcem není 
v souladu s čl. 3 této smlouvy, je povinen na tuto skutečnost Příjemce upozornit s tím, že 

4 



T A 

-C R 
Příjemce je povinen odstranit nesoulad do 60 ka lendářních dnů ode dne písemného sdělení 
upozornění. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 
číslovaným i dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

7.2. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran. 

7.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

7.4. Účinnost této smlouvy bude ukončena po třech letech od konání závěrečného 
oponentního řízení Projektu. 

7.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis obdrží Hlavní příjemce a jeden Příjemce. 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění. 

7.7. Přílohy sm louvy: 

• Příloha č. i - Implementační plán 
• Příloha č. 2 - Dohodnuté vlastnické podíly Smluvních stran na jednotlivých 

výsledcích 

Za Hlavního příjemce: 

MUDr. Jitka jednatelka 

s 

Za příjemce: 

V Olomouci dne 30. 1. 2018 

~ of. Mgr. Jaroslav Miller, M.A.! { D., 
rektor 




